
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  

«ДЕТСКИЙ САД № 408 «ЖЕМЧУЖИНКА» КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА» 

630106 г. Новосибирск, Зорге 101, тел/факс 342 27 69 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

О профилактике коронавирусной инфекции в МКДОУ 

д/с № 408 «Жемчужинка» в 2021 – 2022 учебном году 

 

 

Руководствуясь постановлением Губернатора Новосибирской области от 

28.06.2021 № 150 «О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора 

Новосибирской», на основании решения заседания оперативного штаба правительства 

Новосибирской области по профилактике коронавирусной инфекции от 10.08.2021 № 77, 

с целью недопущения возникновения и распространения случаев заболевания новой 

коронавирусной инфекции,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сотрудникам ДОУ: 

 строго соблюдать профилактические меры, направленные на борьбу с 

коронавирусной инфекцией (COVID-19); 

 проводить на постоянной основе профилактические и дезинфекционные 

мероприятия в соответствии с требованиями СП З. 1.3597-20 «Профилактика 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»; 

 при входе в ДОУ обрабатывать руки кожным антисептиком, осуществлять 

контроль температуры тела. Лиц с повышенной температурой тела и с 

признаками инфекционного заболевания отстранить от нахождения на рабочем 

месте; 

 обеспечить качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих 

средств вирулицидного действия, уделять особое внимание дезинфекции дверных 

ручек, выключателей, перил, контактных поверхностей, мест общего пользования 

– с кратностью обработки каждые 2 часа; 

 проводить регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений с 

применением бактерицидных ламп с целью регулярного обеззараживания 

воздуха; 

 при планировании отпусков воздержаться от посещения стран, где 

регистрируются случаи заболевания новой коронавирусной инфекции. 

2. Заведующему хозяйством О. И. Киниреш: 

 организовать контроль за проведением качественной уборки и регулярным 

проветриванием помещений с применением дезинфицирующих средств и 

бактерицидных ламп; 

 обеспечить возможность обработки рук кожным антисептиком; 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

03-08-од 17.08.2021 



 обеспечить в ДОУ не менее чем пятидневный запас дезинфицирующих средств 

для уборки помещений и обработки рук сотрудников, средств индивидуальной 

защиты органов дыхания на случай выявления лиц с признаками инфекционного 

заболевания (маски и (или) респираторы). 

3. Заведующему хозяйством О. И. Киниреш совместно со старшим воспитателем Е. 

Н. Волгиной регулярно информировать работников о необходимости соблюдения 

правил личной и общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом 

или обработки кожным антисептиком в течение всего рабочего дня, после 

каждого посещения туалета. 

4. Ограничить проведения корпоративных мероприятий в ДОУ. 

5. Не допускать на рабочее место и (или) на территорию ДОУ сотрудников, при 

отсутствии у них документов, подтверждающих прохождение полного курса 

вакцинации от новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (сертификат, 

справка); заключения иммунологической комиссии медицинской организации по 

месту прикрепления о наличии временного или постоянного медицинского 

отвода от вакцинации с 01 сентября 2021 года. 

6. Делопроизводителю А. А. Губиной довести настоящий приказ до сведения 

сотрудников под роспись. 

7. Контроль над исполнением противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий в ДОУ оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий  ____________________ Е. В. Пидлубная 

 подпись расшифровка 

 

  



Лист ознакомления с приказом от 17.08.2021 № 03-08-од «О профилактике 

коронавирусной инфекции в МКДОУ д/с № 408 «Жемчужинка» 

 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 



должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 
должность подпись расшифровка 

____________________________ ____________________ ______________________ 

 


